Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 060/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a
Secretaria Municipal de Obras, para que analise a possibilidade de
realizar a desobstrução dos bueiros da Rua José Donateli, mais
precisamente no trecho entre Brutus Sport Bar e o Churrasquinho do
Piteco, assim como desobstrução total da galeria que fica localizada na
entrada da Rua Heronete Donateli Bonadiman (Rua do Cabeludo).
(Fotografia Anexa)

Justificativa: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que em
períodos de chuvas fortes os alagamentos são constantes nos locais
acima expostos, o que tem gerado muitos transtornos aos cidadãos que
têm seus comércios e aos moradores.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

2

ANEXO I